2

Законодательная Дума Хабаровского края

Постоянный комитет по вопросам социальной политики

РЕШЕНИЕ

07.12.2022

№
465

г. Хабаровск

Об обращении в Правительство Российской Федерации об инициировании внесения в Федеральный закон «О ветеранах» изменений, предусматривающих дополнительную меру социальной поддержки семей ветеранов боевых действий, погибших (умерших) либо ставших инвалидами при выполнении задач в ходе специальной военной операции на территориях Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики, Запорожской области, Херсонской области
и Украины, нуждающихся в жилых помещениях, в виде однократного предоставления им денежной выплаты на приобретение или строительство жилого помещения

Рассмотрев проект обращения в Правительство Российской Федерации об инициировании внесения в Федеральный закон «О ветеранах» изменений, предусматривающих дополнительную меру социальной поддержки семей ветеранов боевых действий, погибших (умерших) либо ставших инвалидами при выполнении задач в ходе специальной военной операции на территориях Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики, Запорожской области, Херсонской области и Украины, нуждающихся в жилых помещениях, в виде однократного предоставления им денежной выплаты на приобретение или строительство жилого помещения, постоянный комитет Законодательной Думы Хабаровского края по вопросам социальной политики
РЕШИЛ:

1. Рекомендовать Законодательной Думе Хабаровского края принять обращение в Правительство Российской Федерации об инициировании внесения
в Федеральный закон «О ветеранах» изменений, предусматривающих дополнительную меру социальной поддержки семей ветеранов боевых действий, погибших (умерших) либо ставших инвалидами при выполнении задач в ходе специальной военной операции на территориях Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики, Запорожской области, Херсонской области
и Украины, нуждающихся в жилых помещениях, в виде однократного предоставления им денежной выплаты на приобретение или строительство жилого помещения.
2. Одобрить проект постановления Законодательной Думы Хабаровского края по указанному вопросу и внести его на рассмотрение Законодательной Думы Хабаровского края.

Председатель постоянного комитета                                                         О.В. Ушакова
M:\Итоговые документы Думы\7 созыв\Решения комитетов\Комитет по вопросам социальной политики\resh_s_465-7_soc03.doc/uor_soc03/07.12.2022 10:20
M:\Итоговые документы Думы\7 созыв\Решения комитетов\Комитет по вопросам социальной политики\resh_s_465-7_soc03.doc/uor_soc03/05.12.2022 10:20:00